Philips LuxSpace
Compact, empotrada:
ultraeficiente,
elegante y diseñada
para la circularidad
LuxSpace Compact, empotrado
Philips LuxSpace se ha diseñado para ofrecer la combinación perfecta de eficiencia,
gran confort visual y diseño elegante sin comprometer el rendimiento de la

Código de gama de producto DN610B
Datos técnicos de la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nom.)
Índice de
reproducción
cromática (IRC)
Eficacia lumínica
(nominal) (nom.)
Flujo
luminoso
83585600 DN610B 20S/840UE
PSU-E FLR BK
4000 K 80 185 lm/W 2.000 lm
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E
M WH
4000 K 80 124 lm/W 2.400 lm
83580100 DN610B 20S/840UE
PSU-E C WH PG
4000 K 80 185 lm/W 2.000 lm
83582500 DN610B 24S/840UE
PSU-E C WH PG
4000 K 80 187 lm/W 2.500 lm
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E
M BK
4000 K 80 117 lm/W 2.100 lm
83584900 DN610B 20S/840UE
PSU-E C BK
4000 K 80 185 lm/W 2.000 lm
83588700 DN610B 20S/840UE
PSU-E C SI
4000 K 80 185 lm/W 2.000 lm
83638900 DN610B 20S/840UE
PSU-E C RAD225 WH
4000 K 80 185 lm/W 2.000 lm
83570200 DN610B 24S/840UE
PSU-E FLR WH
4000 K 80 187 lm/W 2.500 lm
83592400 DN610B 20S/830UE
PSU-E FLR WH
3000 K 80 181 lm/W 1.950 lm
83595500 DN610B 24S/830UE
PSU-E FLR WH
3000 K 80 179 lm/W 2.400 lm
83641900 DN610B 20S/940UE
PSU-E FLR WH
4000 K 90 176 lm/W 1.900 lm
83589400 DN610B 20S/840UE
PSU-E FLR SI

LuxSpace Compact, empotrado
5Product family leaflet, 2025, Abril 22 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura de
color
correlacionada
(nom.)
Índice de
reproducción
cromática (IRC)
Eficacia lumínica
(nominal) (nom.)
Flujo
luminoso
83611200 DN610B 20S/840UE
DIA-E C WH
4000 K 80 169 lm/W 2.200 lm
83614300 DN610B 20S/840UE
DIA-VLC-E C WH
4000 K 80 169 lm/W 2.200 lm
83617400 DN610B 60S/840UE
PSD-E C WH
4000 K 80 158 lm/W 5.900 lm
83628000 DN610B 20S/840UE
WIA-E C WH
4000 K 80 159 lm/W 2.200 lm
83631000 DN610B 24S/840UE
WIA-E C WH
4000 K 80 167 lm/W 2.400 lm
83634100 DN610B 40S/840UE
WIA-E C WH
4000 K 80 142 lm/W 4.200 lm
83640200 DN610B 20S/940UE
PSU-E C WH
4000 K 90 176 lm/W 1.900 lm
83571900 DN610B 24S/840UE
PSU-E WR WH
4000 K 80 172 lm/W 2.300 lm
83593100 DN610B 20S/830UE
PSU-E WR WH
3000 K 80 162 lm/W 1.750 lm
83596200 DN610B 24S/830UE
PSU-E WR WH
3000 K 80 164 lm/W 2.200 lm
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK 10,8 W
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH 19,4 W
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG 10,8 W
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG 13,4 W
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK 18 W
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK 10,8 W
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI 10,8 W
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH 10,8 W
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH 13,4 W
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH 10,8 W
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH 13,4 W
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH 10,8 W
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI 10,8 W
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH 28,5 W
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO 10,8 W
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO 13,4 W
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH 13,4 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH 25 W
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH 37 W
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH 10,8 W
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH 13,4 W
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH 13 W
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH 13,6 W
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH 26 W
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH 13 W
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH 13 W
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH 37,5 W
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH 13,8 W
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH 14,4 W
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH 29,5 W
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH 10,8 W
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH 13,4 W
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH 10,8 W
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH 13,4 W
Controles y regulación
Order Code Full Product Name Regulable
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK No
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH No
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG No
Order Code Full Product Name Regulable
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG No
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK No
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK No
LuxSpace Compact, empotrado
6Product family leaflet, 2025, Abril 22 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Regulable
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI No
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH No
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH No
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH No
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH No
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH No
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI No
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH No
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO No
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO No
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH No
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH No
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH No
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH No
Order Code Full Product Name Regulable
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH No
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH Sí
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH Sí
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH Sí
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH Sí
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH Sí
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH Sí
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH Sí
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH Sí
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH Sí
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH No
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH No
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH No
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH No
Mecánicos y de carcasa
Order Code Full Product Name
Color de la
carcasa
Código de
protección de
entrada
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK Negro IP20
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH Blanco IP20
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG Blanco IP20/54
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG Blanco IP20/54
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK Negro IP20
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK Negro IP20
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI Plata IP20
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH Blanco IP20
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH Blanco IP20
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH Blanco IP20
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH Blanco IP20
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH Blanco IP20
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI Plata IP20
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH Blanco IP20
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO Blanco IP20/54
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO Blanco IP20/54
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH Blanco IP20
Order Code Full Product Name
Color de la
carcasa
Código de
protección de
entrada
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH Blanco IP20
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH Blanco IP20
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH Blanco IP20
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH Blanco IP20
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH Blanco IP20
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH Blanco IP20
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH Blanco IP20
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH Blanco IP20
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH Blanco IP20
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH Blanco IP20
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH Blanco IP20
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH Blanco IP20
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH Blanco IP20
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH Blanco IP20
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH Blanco IP20
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH Blanco IP20
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH Blanco IP20
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK (0.38,0.38)
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH (0.38,0.38)
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG (0.38,0.38)
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG (0.38,0.38)
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK (0.38,0.38)
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK (0.38,0.38)
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI (0.38,0.38)
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH (0.38,0.38)
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH (0.38,0.38)
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH (0.44,0.40)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH (0.44,0.40)
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH (0.38,0.38)
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI (0.38,0.38)
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH (0.38,0.38)
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO (0.38,0.38)
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO (0.38,0.38)